
 
 

UCHWAŁA NR II/11/2024 
RADY POWIATU W STARACHOWICACH 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie przyjęcia statutu Domu Pomocy Społecznej w Starachowicach 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024r. poz. 107) w związku z art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2023r. poz. 1270 z późn. zm.) i art. 19 pkt. 10 i 10a ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023r. poz. 901 z późn. zm.) Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się statut Domu Pomocy Społecznej w Starachowicach, stanowiący załącznik do niniejszej 
Uchwały. 

§ 2. Tracą moc: 

1) Uchwała Rady Powiatu w Starachowicach Nr LII/422/06 r. z dnia 22 czerwca 2006 r. w sprawie nadania 
Statutu Domowi  Pomocy Społecznej w Starachowicach. 

2) Uchwała Rady Powiatu w Starachowicach Nr IV/32/2007 z dnia 29 stycznia 2007 r. w sprawie zmian 
w Statucie Domu Pomocy Społecznej w Starachowicach. 

3) Uchwała Rady Powiatu w Starachowicach Nr VI/37/2015 z dnia 26 marca 2015r. w sprawie zmian 
w Statucie Domu Pomocy Społecznej w Starachowicach  i przyjęcia jego tekstu jednolitego. 

4) Uchwała Rady Powiatu Nr LXIV/507/2024 z dnia 25 kwietnia 2024r.w sprawie wprowadzenia zmian 
w statucie Domu Pomocy Społecznej w Starachowicach i przyjęcia jego jednolitego tekstu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

     

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Bożena Wrona 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 4 czerwca 2024 r.

Poz. 2201



Załącznik do uchwały Nr II/11/2024 

Rady Powiatu w Starachowicach 

z dnia 29 maja 2024 r. 

S T A T U T 
Domu Pomocy Społecznej w Starachowicach 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1 

Dom Pomocy Społecznej zwany dalej „Domem” jest jednostką organizacyjną powiatu starachowickiego 
działającą na podstawie: 

1)ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 roku, 
poz. 901 z późniejszymi zmianami); 

2)rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012 roku  w sprawie domów 
pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 roku, poz. 734 z późniejszymi zmianami); 

3)ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 roku, 
poz. 1270 z późniejszymi zmianami), 

4)ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 roku, 
poz.107), 

5)niniejszego Statutu. 

§ 2 

1.Dom  ma siedzibę w mieście Starachowice. 

2.Dom ma charakter ponadlokalny i przeznaczony jest dla osób  przewlekle somatycznie  chorych. 

3.Dom realizuje zadania Powiatu Starachowickiego z zakresu pomocy społecznej, polegające na 
świadczeniu usług opieki całodobowej, w tym świadczy usługi wsparcia krótkoterminowego realizowane 
w formie pobytu całodobowego. Dom realizuje inne zadania wynikające z przepisów prawa powszechnie 
obowiązującego. 

4.Dom może realizować usługi opieki wytchnieniowej. 

5.Dom jest przeznaczony dla 120 osób dorosłych obojga płci w przypadku całodobowego, stałego pobytu 
oraz 4 osób dorosłych obojga płci w przypadku realizacji usługi wsparcia krótkoterminowego lub usługi 
wytchnieniowej. 

§ 3 

Dom używa podłużnej pieczęci o treści „Dom Pomocy Społecznej w Starachowicach ul. Bema 26” 

Rozdział II 

Przedmiot działalności 

§ 4 

1.Dom świadczy usługi bytowe, opiekuńcze i wspomagające, osobom wymagającym całodobowej opieki. 

2.Celem Domu jest zapewnienie mieszkańcom całodobowej opieki w warunkach bezpiecznego i godnego 
życia, w tym : 

1)miejsca zamieszkania w warunkach możliwie zbliżonych do domowych, 

2)wyżywienia oraz odzieży i obuwia, 

3)utrzymania czystości, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2201



4)pomocy w podstawowych czynnościach życiowych i pielęgnacji, 

5)niezbędnej pomocy w załatwianiu spraw osobistych, 

6)podnoszenia sprawności i aktywizowanie mieszkańców, 

7)umożliwienia udziału w terapii zajęciowej, 

8)umożliwiania zaspokajania potrzeb religijnych i kulturalnych, 

9)nawiązywania, utrzymywania i rozwijania kontaktu z rodziną i środowiskiem, 

10)bezpiecznego przechowywanie środków pieniężnych i przedmiotów wartościowych mieszkańców. 

Rozdział III 

Zarządzanie i organizacja 

§ 5 

1.Domem kieruje Dyrektor, który reprezentuje jednostkę na zewnątrz. 

2.Dyrektora Domu powołuje i odwołuje Zarząd Powiatu. 

3.Dyrektor odpowiada za działalność Domu i realizację zadań statutowych oraz prawidłowe 
gospodarowanie jego mieniem i środkami finansowymi, na podstawie oraz w granicach udzielonych 
pełnomocnictw. 

4.Dyrektor wykonuje uprawnienia pracodawcy w stosunku do wszystkich osób zatrudnionych w Domu. 

5.W celu realizacji zadań Domu Dyrektor wydaje zarządzenia oraz inne akty wewnętrzne. 

Rozdział IV 

Struktura organizacyjna Domu 

§ 6 

1.Do realizacji zadań określonych w niniejszym statucie oraz wynikających z przepisów prawa utworzone 
są działy i samodzielne stanowiska pracy wchodzące w skład struktury organizacyjnej Domu. 

2.Zasady funkcjonowania Domu, strukturę organizacyjną i szczegółowe zadania poszczególnych działów 
określa regulamin organizacyjny uchwalony przez Zarząd Powiatu. 

Rozdział V 

Gospodarka finansowa Domu 

§ 7 

1.Dom prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla jednostek budżetowych powiatu, 
zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 roku, 
poz. 1270 z późniejszymi zmianami). Gospodarka finansowa Domu prowadzona jest zgodnie z rocznym 
planem finansowym obejmującym wydatki i dochody. 

2.Źródłami dochodów budżetu Domu są: 

1) opłaty za pobyt wnoszone przez mieszkańców i innych zobowiązanych, ustalone w decyzjach 
o odpłatności, 

2) inne dochody. 

3.Dom posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 

4.Dom może posiadać rachunek bankowy dochodów własnych. 

Rozdział VI 

Postanowienia końcowe 

§ 8 

1.W sprawach nie uregulowanych Statutem mają zastosowanie właściwe przepisy prawa. 

2.Zmiany treści statutu dokonywane są w trybie przewidzianym do jego przyjęcia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2201


	UCHWAŁA NR II/11/2024 RADY POWIATU W STARACHOWICACH z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 S T AT UT

Domu Pomocy Społecznej wStarachowicach


		2024-06-04T08:43:57+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




